1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

今海醫療科技股份有限公司
Jinhai Medical Technology Limited

（股份代號：2225）
（於開曼群島註冊成立的成員有限責任公司）

自願公告－業務發展最新情況

本公告乃由今海醫療科技股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
作出之自願公告，以知會本公司股東（「股東」）及潛在投資者有關本集團的業務發
展最新情況。

誠如本公司日期為二零二三年九月二十五日、二零二三年十月十八日、二零二四
年七月二十二日及二零二四年九月二十七日之公告所述，（其中包括）本集團正積
極於中華人民共和國（「中國」）發展其提供微創手術解決方案及醫療產品以及相
關服務之業務，並擴展本集團於醫療行業之業務。有關進一步詳情，請參閱本公司
日期分別為二零二三年九月二十五日、二零二三年十月十八日、二零二四年七月
二十二日及二零二四年九月二十七日之公告。

董事會謹此知會股東，本公司之全資附屬公司上海今海協寰醫療科技有限公司（「今
海協寰」）近期與國藥控股菱商醫院管理服務（上海）有限公司（「國藥菱商」）訂立
銷售總協議，據此，今海協寰授權國藥菱商為本集團若干高端醫療器械於中國的
獨家分銷商，期限至二零二五年十月。

國藥菱商為由國藥控股股份有限公司與日本三菱商事株式會社共同成立的合營公
司。作為醫用耗材綜合運營服務提供商，國藥菱商致力於打造以大數據為基礎、信
息系統互聯互通的數字化供應鏈服務平台，為客戶提供全供應鏈解決方案。憑藉
國藥菱商廣泛的分銷網絡及強大的市場影響力，本集團的主要產品可望於更廣闊
的市場上亮相，實現快速增長。特別是本集團的4K3D螢光內窺鏡、椎間孔內窺鏡
及配套儀器包，已顯示出強勁市場競爭力及增長潛力。本公司一直主動發展本集
團的業務，旨在擴闊其收入來源，最終為股東帶來最大回報。預期與國藥菱商的合
作將進一步鞏固及擴大該等產品的市場佔有率，為股東帶來整體正面回報。

2

股東及本公司潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

今海醫療科技股份有限公司

董事會主席兼執行董事

陳國寶

香港，二零二五年一月三日

於本公告日期，董事會由八名董事組成，其中四名執行董事為陳國寶先生、王振飛
先生、李雲平先生及戴勇先生；一名非執行董事為王華生先生；及三名獨立非執行
董事為嚴健軍先生、范一民先生及楊美華女士。